

BANQUE NATIONALE AGRICOLE -BNA-**BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2000**

Chiffres exprimés en milliers de dinars

| ACTIF | Montants | Montants | Var. | PASSIF | Montants | Montants | Var. |
|---------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------|-----------------------------------------------|------------------|------------------|------------|
| | 31/12/00 | 31/12/99 | en % | | 31/12/00 | 31/12/99 | en % |
| Caisse et avoirs auprès de la BCT & CCP | 32 702 | 31 607 | 3% | Banque centrale et CCP | 10 | 38 | -74% |
| Créances sur les établissements bancaires et financiers | 74 444 | 175 951 | -58% | Dépôts et avoirs des établissements bancaires | 261 449 | 106 029 | 147% |
| Créances sur la clientèle | 2 245 413 | 2 091 712 | 7% | Dépôts de la clientèle | 1 675 968 | 1 633 981 | 3% |
| a-Comptes débiteurs | 211 808 | 164 543 | 29% | a-A vue | 579 984 | 515 426 | 13% |
| b-Autres concours à la clientèle | 1 441 776 | 1 390 091 | 4% | b- Autres dépôts et avoirs | 1 095 984 | 1 118 555 | -2% |
| c-Crédits sur ressources spéciales | 558 233 | 504 547 | 11% | Emprunts et ressources spéciales | 515 827 | 455 832 | 13% |
| d-Créances agricoles sur l'Etat | 33 596 | 32 531 | 3% | a- Emprunts matérialisés | 419 | 485 | -14% |
| | | | | b-Autres fonds empruntés | | | |
| Portefeuille-titres commercial | 102 043 | 56 936 | 79% | c-Ressources spéciales | 515 408 | 455 347 | 13% |
| Portefeuille d'investissement | 280 437 | 88 850 | 216% | Autres Passifs | 93 902 | 87 469 | 7% |
| Valeurs immobilisées | 53 288 | 53 005 | 1% | a-Comptes d'attente et de régularisation | 82 625 | 70 278 | 18% |
| Autres actifs | 108 780 | 126 977 | -14% | b-Autres | 11 277 | 17 191 | -34% |
| a-Comptes d'attente et de régularisation | 86 460 | 100 540 | -14% | TOTAL PASSIF | 2 547 156 | 2 283 349 | 12% |
| b-Autres concours à la clientèle | 22 320 | 26 437 | -16% | CAPITAUX PROPRES | | | |
| | | | | Capital | 100 000 | 100 000 | 0% |
| | | | | Réserves | 93 517 | 90 574 | 3% |
| | | | | Action propres | | -3 376 | |
| | | | | Autres capitaux propres | 133 000 | 133 000 | 0% |
| | | | | Résultats reportés | 3 | 139 | -98% |
| | | | | Résultat de l'exercice | 23 431 | 21 352 | 10% |
| | | | | Total capitaux propres | 349 951 | 341 689 | 2% |
| TOTAL ACTIF | 2 897 107 | 2 625 038 | 10% | TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES | 2 897 107 | 2 625 038 | 10% |

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2000

Chiffres exprimés en milliers de dinars

| Libellés | Montants | Montants | Var. | Libellés | Montants | Montants | Var. |
|-------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|------------|
| | 31/12/00 | 31/12/99 | en % | | 31/12/00 | 31/12/99 | en % |
| Produits d'Exploitation Bancaire | | | | Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur créances, hors bilan et passif | -17 875 | -15 946 | 12% |
| Intérêts et revenus assimilés | 147 368 | 135 222 | 9% | Dotations aux provisions et résultat de corrections de valeurs sur portefeuille d'investissement | 305 | -1 404 | -122% |
| a-Opérations avec les établissements bancaires et financiers | 4 288 | 2 894 | 48% | Autres produits d'exploitation | 1 079 | 1 242 | -13% |
| b-Opérations avec la clientèle | 138 875 | 128 492 | 8% | Frais de personnel | 54 784 | 50 461 | 9% |
| c-Autres intérêts et revenus assimilés | 4 205 | 3 836 | 10% | Charge générales d'exploitation | 16 837 | 15 512 | 9% |
| Commissions en produits | 32 754 | 28 785 | 14% | Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations | 5 888 | 4 651 | 27% |
| Gains sur portefeuille-titre commercial et opérations financières | 8 986 | 10 209 | -12% | RÉSULTAT D'EXPLOITATION | 30 460 | 27 828 | 9% |
| Revenus du portefeuille-titre d'investissement | 5 760 | 5 036 | 14% | Solde en gain / perte provenant des autres éléments ordinaires | -269 | -279 | -4% |
| Total Produits d'Exploitation bancaire | 194 868 | 179 252 | 9% | Impôts sur les sociétés | 6 760 | 6 197 | 9% |
| Charges d'Exploitation Bancaire | | | | RÉSULTAT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES | 23 431 | 21 352 | 10% |
| Intérêts encourus et charges assimilées | 69 850 | 64 360 | 9% | PRODUIT NET BANCAIRE | 124 460 | 114 560 | 9% |
| a-Opérations avec les établissements bancaires et financiers | 8 307 | 12 133 | -32% | RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE | 23 431 | 21 352 | 10% |
| b-Opérations avec la clientèle | 48 707 | 40 165 | 21% | | | | |
| c-Emprunt et ressources spéciales | 11 982 | 11 483 | 4% | | | | |
| d-Autres intérêts et charges | 854 | 579 | 47% | | | | |
| Commissions encourues | 558 | 332 | 68% | | | | |
| Pertes sur portefeuille commercial et opérations financières | | | | | | | |
| Total Charges d'Exploitation Bancaire | 70 408 | 64 692 | 9% | | | | |

ÉTAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN AU 31/12/2000

Chiffres exprimés en milliers de dinars

| Libellés | 31/12/00 | 31/12/99 | Var.en % | Libellés | 31/12/00 | 31/12/99 | Var.en % |
|----------------------------------------------------|--------------------------|----------------|-------------|----------------------------------|----------------|------------------------------------------|----------------|
| | PASSIFS ÉVENTUELS | | | | | Engagements de financement donnés | 324 810 |
| Cautions, Avals et Autres garanties données | 448 677 | 503 986 | -11% | Engagements sur titres | 195 924 | 284 878 | -31% |
| En faveur d'établissement bancaires | 108 505 | 69 774 | 56% | Participations non libérées | 639 | 327 | 95% |
| En faveur de la clientèle | 340 172 | 434 212 | -22% | Autres | 195 285 | 284 551 | -31% |
| Crédits Documentaires | 5 297 | 25 963 | -80% | TOTAL ENGAGEMENTS DONNES | 520 734 | 476 166 | 9% |
| TOTAL PASSIFS ÉVENTUELS | 453 974 | 529 949 | -14% | ENGAGEMENTS REÇUS | | | |
| ENGAGEMENTS DONNES | | | | Engagements de financement reçus | 122 528 | 97 547 | 26% |
| | | | | Garanties reçus | 940 708 | 940 708 | 0% |